
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 апреля 2025 г. г. Изобильный №                           481 

 

 

2 

О назначении голосования по выбору проектов благоустройства обществен-
ных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 
2026 году 
 
 
 

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по 

организации рейтингового голосования по формированию комфортной               

городской среды в Ставропольском крае», Уставом Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 

2021 г. № 223 «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосо-

вания по выбору проектов благоустройства общественных территорий муни-

ципального образования Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края», администрация Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить голосование по выбору объектов благоустройства обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном             

порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края «Формирование совре-

менной городской среды», утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 04 марта 

2024 года № 344 (далее – голосование по общественным территориям)                     

в электронной форме в период с 21 апреля по 12 июня 2025 года. 

 

2. Определить платформу для голосования по общественным террито-

риям в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://26.gorodsreda.ru.  

 

3. Установить перечень объектов благоустройства общественных            

территорий, сформированный для голосования по общественным террито-

риям, согласно приложению. 

https://26.gorodsreda.ru/


2 

 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Голубова М.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

обнародования. 

 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
                                                                                 от 03 апреля 2025 г. № 481  

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов благоустройства общественных территорий, сформированный               
для голосования по общественным территориям 

 
 

1. Благоустройство площади им. Ленина с прилегающими террито-

риями в г. Изобильном. 

 

2. Благоустройство ул. Красной с прилегающими территориями от              

ул. Сиреневой до ул. Семыкина. 

 

3. Благоустройство зоны отдыха с игровыми комплексами во дворе   

домов № 57, 59, 61,63 на ул. Красноармейская. 

 

4. Благоустройство парка в ст. Новотроицкой, по ул. Первомайская. 

 

5. Пос. Рыздвяный, территория, прилегающая к памятнику «Поклон-

ный крест». 

 

6. П. Солнечнодольск, обустройство зоны отдыха возле здания кино-

театра. 


